

Kort rapport från sammankallande i AK. Kunde inte låta bli att spränga in lite bilder på våra några av våra underbara hundar - som de såg ut i början av 1900-talet och är från böcker om pinscher/schnauzerns historia som finns på SKKs välfyllda bibliotek.

Iaf - Under några dagar i början av oktober har jag alltså uppdaterat min utbildning till diplomerad avelsfunktionär via SKK. Även om det är en utbildning jag genomfört innan känns det bra att uppdatera sig lite – det kommer alltid nya insikter och på denna typ av utbildning är det ofta väldigt givande samtal, deltagare mellan.

Konferensen innehöll ett antal givande föredrag, bl a vikten av genetisk variation, Agricola Breed Profile, upplägg av RAS, avel i ett historiskt perspektiv och därefter även viktiga, utvecklande samtal.



Strävåriga pinschers, en målning av Richard Strebel från 1904.
Flora och Kleo Schwabing.

Många frågeställningar handlade om tester, både validerade och icke validerade - följer av att använda dem både vad gäller efterföljande avelsutbud och det juridiskt personliga ansvaret - upplysningskyldighet inte minst.

En viktig del, känner jag handlade om att många åkommor och sjukdomar som hundar kan drabbas av idag har en delvis grund i att många raser har en allt för låg genetisk variation - som oftast beror på en hög inavelsgrad.

Allt var tankeväckande men här finns skäl att särskilt lyfta två benämningar -

Inavelsgrad och inavelsökning!

2022 redovisade man på SKKs avelskonferens resultatet av ett amerikanskt forskningsprojekt om den genetiska inavelsgraden hos hundratals raser. Den genomsnittliga inavelsgraden rent genetiskt ligger hos de allra flesta raser runt 25 procent.

Detta gör att man bör tänka till, en och två gånger: vi ska inte låta oss luras av de siffror i SKK:s Avelsdata som anger inavelsgraden till 0,9 procent eller liknande (2024års genomsnittliga inavelsgrad (ökning) hos pinscher).

Den siffran avser ökningen av inavelsgraden räknat över fem generationer.

På SKK är man väl medvetna om det luriga här – man ville att alla RAS framöver ska använda de rätta vokabulärer och de arbetar på sitt håll för en förändring på den egna sidan.

Den avslutande diskussionen i en av våra gruppdiskussioner hade fokus på hur vi kan hålla nere inavelsgraden, inavelsökningen, öka avelsutbudet?

Inkorsning/mönstring öppna stamböcker?

Det rådde stor enighet om att man bör, som avelsfunktionär, avelsråd undvika att ha och rekommendera ett antal, för rasen egna mer skarpa avelsrekommendationer än dem som följer SKK:s regelverk. Detta för att vi själva inte ska bidra till den allt snävare avelsbas vi står inför.

Men allt detta surrande i huvudet känns det väldigt roligt att vi i SSPKs avelskommitté har bjudit in **Elisabeth Rhodin från SKK:s avelskommitté till vår avelskonferens i januari 2025** - för att sprida en djupare kunskap om "Genetisk variation" och att få lyssna på hennes tankar kring allt detta.



Korthårig pinscher "Sect"
Född den 27 juli 1901.



Pinscherhane "Muci"
Teckning och färg – peppar och salt



Elly v. Jonatal, född den 30 maj 1931.
En av stamhundarna bakom Jonataler Pinscher



Världsvinnaren Jörg v. Jonatal. Pinscherhane som föddes den 29 januari 1936